tibi oia mādata mea et ceremonias atq
iudicia q̄ doceb̄is eos vt faciēt ea in ter
ra quā dālō illis in possessionē. Custodi
te igit̄ et facite q̄ p̄cepit dñs deus rob̄is.
Nō declinabit̄s neq; ad dexterā neq; ad
sinistrā: sed p̄ viā quā precepit dñs deus
vester ambulabit̄s vt viuatis et bene sit
rob̄is. et procelentur dies vestri in terra
possessionis vestre.

VI

Ec sunt p̄cepta et ceremonias atq
iudicia q̄ mādauit dñs deus vt
vt dōcerem vos: vt facietis ea in
terra ad quā trāsgredimini possidendaz:
vt cumeas dñm tēū tuū. et custodias oia
mādata et p̄cepta eius que ego p̄cipio tib
i et filiis ac nepotib; tuis cūctis dieb;
vite tue vt plongenf dies tui. Audi ista
et obserua vt facias q̄ p̄cepit tibi dñs
et bene sit tibi. et multipliceris amplius:
sicut pollicitus est dñs deus patrū tuor
tibi terrā lacte et melle manantē. Audi is
rael. Dñs deus v̄ deus v̄nus est. Dili
ges dñm tēū tuū ex toto corde tuo. et ex
tota anima tua. et ex tota fortitudine tua.
Eruntq; v̄ba hec q̄ ego p̄cipio tibi hodie
in corde tuo: et narrabis ea filiis tuis et
meditaberis sedes in domo tua. et ambu
lās in itinere dormiēs atq; p̄surgēs et li
gab̄is ea q̄si signū in manu tua. eruntq;
et mouebunf inter ocl̄os tuos: scribesq;
ea in limine et ostijs dom^m tue. Cunq; in
troducerit te dñs deus tuus in terraz: p
qua iuravit patrīb; tuis abraā isaac et ias
cob. et dederit tibi ciuitates magnas et
optimas quas nō edificasti. domos ple
nas multarū opū quas nō extruxisti. ci
sternas quas nō fodisti. vineta et oliue
ta q̄ nō plantasti et comederas et saturas
tus fueris. caue diligenter ne obliuiscas
ris dñi dei tui qui eduxit te de terra egypti
pti de domo seruitutis. Dñm tēū tuū ti
mebis: et illi soli seruies. ac p̄ nomē illi
jurabis. Nō ibitis post deos alienos cū
etiarū gentiū que in circumitu v̄ro sunt
qm̄ deus emulat̄ dñs deus tuus in me
dio tui. ne q̄i irascatur furor dñi dei tui
contra te: et auferat te de superficie terre
Nō centabis dñm tēū tuū: sicut tetasti

in loco temptationis. Custodi p̄cepta dñi
dei tui ac testimonia et ceremonias q̄s p̄
cepit tibi. et fac quod placitū est et lumen
in p̄spectu dñi vt bene sit tibi. et ingress
sus possideas terrā optimā de qua iuras
uit dñs patrīb; tuis. vt teleret oēs ini
micos tuos coram te: sicut locutus est.
Cum interrogauerit te filius tuus cras
dices: quid sibi volūt testimonia hec et ce
rimonie atq; iudicia q̄ p̄cepit dñs deus
nē nobis: dices ei. Serui eramus pha
raonis in egypto et eduxit nos dñs de
egypto in manu forti: fecitq; signa atq;
p̄digia magna. et pessima in egypto p̄tra
pharaonē et omne domū illius in p̄specū
nō. et eduxit nos inde vt introductis da
ret terrā super qua iurauit patrīb; nēis.
Precepitq; nobis dñs vt faciamus oia
legitima hec et cumeamus dñm tēū nēm
vt bene sit nobis cunctis dieb; vite n̄e
sicut est hodie. Eritq; nostri misericors.
si custodierimus et fecerimus oia prece
pta eius coram domino deo nostro sicut
mandauit nobis.

VII

Em vero introduxit te dñs
deus tuus in terrā quā possessus
rus ingredieris. et deleuerit gē
tes multas corā te. et heū et gergecēū et
ammorreū et chananeū et pherecēū et
eueū et iebuseū. septē gentes multo ma
ioris numeri q̄ tu es et robustiores te.
tradideritq; eas dñs deus tuus tibi. per
cuties eas v̄sq; ad internitionē. Nō ini
bis cum eis fedus. nec misereberis eaz.
neq; sociabis cū eis iugia. Filia tuā nō
dabis filio eius nec filia illius accipies
filio tuo: q̄ seducet filiū tuū ne sequat
me et vt magis serviet dijs alienis. Ira
scētq; furor dñi et delebit te cito. Quin
potius hec facietis eis: Aras eoz subuer
tite et p̄fringite statuas lucosq; succidite
et sculpetilia p̄burite. q̄ pp̄ls scis es dño
deo tuo. Te elegit dñs deus tuus vt sis
ei pp̄ls peculiaris de cūctis pp̄lis q̄ sunt
sup terrā. Nō q̄ cūctas gētes numero
vincebas: rob̄is iūctus est dñs et elegic
ros. cū oib; sitis pp̄lis pauciores: s; q̄ dī
lexit ros dñs. et custodiuit iuramētuz qđ

juravit patribus vobis. Eduxitque vos in
manu forti et redemit de domo ieruitus
tis de manu pharaonis regis egypti. et
scies quod dominus deus tuus ipse est deus for-
tis et fidelis: cultus noster pactum et misericor-
dia diligentibus te. et his qui custodiunt pre-
cepta eius in mille generaciones. et reddes
odietibus se statim: ita ut dispicias eos et vici-
tra non differat: primum eis resiliuens quod
merentur. Custodiasque precepta et ceremonias
atque iudicia quae ego mandabo tibi hodie ut
facias. Si postquam audieris hec iudicia cu-
stodieris ea et feceris. custodiet et dominus de-
us tuus pactum tibi et misericordiam quam iura-
uit priore tuo et diligit te ac multiplicabit:
benedicetque fructui ventris tui et fru-
ctui terre tue frumento tuo atque vnde
miae. oleo et armatis. gregibus oviu tuarum
super terram. per quia iuravit priore tuo ut da-
ret eam tibi. Benedictus eris inter oves po-
pulos. Non erit apud te sterilis utriusque
sexus: tam in hominibusque in gregibus tuis. Au-
seret dominus a te oem languorem et infirmita-
tes egypti pessimas quae nouisti non infe-
ret tibi sed cunctis hostibus tuis. Deuora-
bis oves populos quae dominus deus tuus daturus
est tibi. Non poteris eis oculum tuum nec serui-
es dominum eorum ne sint in ruinam tui. Si dire-
ris in corde tuo. plures sunt gentes iste
que ego. quod potero detere eas: noli metu-
ere id recordare quod fecerit dominus deus tuus
pharaonem et cunctis egyptiis plagas mari-
mas quae viderunt oculi tui. et signa atque por-
tentia manusque robustas. et extenuatae brachi-
um: ut educeret te dominus deus tuus. Sicfa-
ciet cuncti populi quae metueris. Insuper et scra-
brones mittet dominus deus tuus in eos donec
deleat oves atque dispicias qui te fuger-
int et latere non poterint. Non timebis
eos: quod dominus deus tuus in medio tui est.
deus magnus et terribilis. Ipse presumet
natiotes has in aspectu tuo paullatum atque
propterea. Non poteris eas dettere pater: ne
forte multiplicetur contra te bestie terre.
Dabitque eos dominus deus tuus in aspectu
tuo et interficiet illos donec penitus des-
leinatur. Tradetque reges eorum in manus tu-
as. et disperdes noia eorum sub celo. Nullus

poterit resistere tibi: donec conteres eos
Sculptilia eorum igne cobures. Non conti-
nues argentum et aurum de quibus sciam sunt:
neque altumes ex eis tibi quicunque ne offen-
das. propterea quia aluminatio est domini dei
tui. nec inferes quippiam ex idolo in domum
tuam: ne fias anathema sicut et illud est.
Quasi spurciata detectaberis et velut in
quinamentum ac sorde aluminatio habebis: quia anathema est.

VIII

Omne mandatum quod ego precipio
tibi hodie caue diligenter ut fas-
cias. ut possitis vivere et multi-
plicemini: aggressisque possideatis terras per
qua iuravit dominus patribus vobis. Et recorda-
beris cuncti itineris per quod adduxit te do-
minus deus tuus quadraginta annis per
desertum ut affligeret te atque tentaret: et
nota fieret que in tuo anno persabatur.
Vtrum custodires mandata illius an non.
Affligit te penuria: et dedit tibi cibum mas-
sa quod ignorabas tu et pres tui ut ostensi-
deret tibi quod non in solo pane vivit homo
sed in omnibus verbis quod egreditur de ore domini
Testimentum tuum quo opiebaris nequa-
que retusitate defecit: et pes tuus non est sub-
tritus. Enim quadragesimus annus est ut
recogites in corde tuo: quod sicut erudit filii
suum habent: sic dominus deus tuus erudit te
ut custodias mandata domini dei tui. et
ambules in vijs eius et timeas eum. dominus
enim deus tuus introducit te in terram
bonam: terram riuorum aquarumque et fontium in
cuius capis et montibus erumpunt fluvios
rū abyssi: terram frumenti hordei ac vinearū
in qua ficus et malogranata et oliueta
nascent: terram olei ac mellis. ubi absque
ulla penuria comedes panem tuum. et rerum
omnium abundantia profueris cuius lapides
ferrum sunt. et de montibus eius eris me-
talla fodinatur. ut cum comederas et satias-
tas fueris. benedicas domino deo tuo. per ter-
ram optimam quam dedi tibi. Observa et ca-
ue ne quod obliuiscaris domini dei tui. et
negligas mandata eius atque iudicia et ce-
remonias quae ego precipio tibi hodie. ne
postquam comederas et satias fueris domi-
nos pulcas edificaueris et habitaueris

Deuteronomium

in eis. habueris g̃armenta lūū et ouiũ g̃reges: arg̃eti ⁊ auri cunctarūq; rex copiā eleueret cor tuū. ⁊ nō reminiscar̃ dñi dei cui q̃ eduxit te de tra egypti de domo seruitur: ⁊ ductor tuus fuit in solitudine magna atq; terribili. in q̃ erat serpēs flatu adūrēs ⁊ scorpio ac dipsas ⁊ nulle oīno aq; q̃ eduxit riuos de petra durissima. ⁊ cibauit te māna in solitudine qd̃ nescierūt p̃tes tui. Et postq; afflxit ac p̃bauit. ad extremū misertus es̃t tui ne diceres in corde tuo: fortitudo mea et robur manus mee h̃ec mihi oīa p̃stiterūt h̃z recorder̃ dñi dei tui q̃ ip̃e ṽires tibi prebuerit: vt impleret pactū suū sup̃ q̃ iaurauit p̃ribus tuis sicut p̃ñ indicat dies. Sinaut oblitus dñi dei tui secur⁊ fueris deos alienos. colueris q̃illoſ ⁊ adoraueris ecce nunc p̃dico tibi q̃ oīno dispeas. Sicut g̃etes q̃s deleuit dñs in introitu tuo: ita ⁊ vos p̃bicitis si inobedientes fueritis voc̃ dñi dei vestri.